
Základní informace o přístupnosti  

Státní energetická inspekce 

územní inspektorát pro Plzeňský a Karlovarský kraj 

Rejskova 3, 326 00 Plzeň – celá budova 

+420 377 201 221 / +420 605 292 834 

posta@sei.gov.cz 

https://www.sei.gov.cz 

1) Přístup k objektu 

Parkování: 

U objektu se nachází vyhrazené parkovací stání pro osoby se zdravotním postižením: ANO 

Trasa od vyhrazeného parkovacího stání ke vstupu do budovy je bezbariérová (v cestě nejsou 

žádné nerovnosti, překážky ani schody): ANO (Cesta obsahuje přechod silnice se sníženými 

obrubníky.) 

Veřejná doprava: 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Mikulášská, trolejbusová zastávka linky 12, ulice Barrandova, 170 m od budovy SEI 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): ANO (Cesta obsahuje jeden (případně dva při příjezdu z opačného směru) 

přechod silnice se sníženými obrubníky.) 

V blízkosti objektu se nachází zastávka veřejné dopravy: ANO 

Mikulášské náměstí, tramvajová zastávka linek 1 a 2, ulice Slovanská, cca 550 m od budovy 

SEI 

Trasa od zastávky ke vstupu do objektu je bezbariérová (bez nerovností, převýšení, překážek 

nebo schodů): ANO (Cesta obsahuje několik přechodů silnice se sníženými obrubníky) 

 

mailto:posta@sei.gov.cz


2) Vstup do objektu 

Hlavní vchod: 

Vstup do budovy je přímo z chodníku: ANO 

Před hlavním vchodem se nachází: 

• schodiště nebo vyrovnávací stupně: ANO – jeden schod ke hlavnímu vchodu, bez 

zábradlí, výška schodu je 16 cm a hloubka 32 cm 

• rampa: NE, je možné využít nájezdových ližin 

• zvedací plošina: NE  

U hlavního vchodu se nachází: 

• akustický orientační majáček: NE 

• zvonek k přivolání obsluhy: NE  

• zvonek k přivolání obsluhy se světelnou signalizací: NE  

• interkom: ANO, ve výšce 140 cm, bez přenosu obrazu, nebo signalizace. 

Šířka vstupních dveří je alespoň 80 cm: ANO 

Vstupní dveře jsou dvoukřídlé: ANO, hlavní křídlo: 66 cm, vedlejší křídlo: 75 cm 

Vstupní dveře se otevírají automaticky (na fotobuňku): NE 

Za vstupními dveřmi se nachází schody: ANO 

Schody lze překonat rampou: NE, zdvihací plošinou: NE, nájezdovými ližinami: ANO 

U hlavního vchodu je umístěna směrovka k alternativnímu bezbariérovému vchodu: NE 

Alternativní bezbariérový vchod: NE 

3) Pohyb po objektu 

Objekt má více podlaží: ANO – budova má 3 nadzemní podlaží, ve kterých jsou umístěni 

zaměstnanci ÚzI Plzeň. V přízemním podlaží se nachází zasedací místnost a podatelna.  

V budově se nachází schodiště: ANO 



Zdvihací plošina: NE 

Výtah: NE 

V budově se v rámci jednoho podlaží nachází vyrovnávací stupně/schodiště: NE 

4) Vybavení vnitřních prostor 

V objektu se nachází informační přepážka: NE 

Je možné požádat o zajištění doprovodu po budově: ANO, je zvykem jakoukoliv návštěvu 

doprovázet při pohybu na ÚzI Plzeň 

Objekt je vybaven informačním a navigačním systémem (orientační plánek apod.): NE 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) šatna: NE  

Klientská zóna: 

V objektu se nachází klientské přepážky: NE 

Ke komunikaci je možné použít interní tablet napojený na tlumočení do českého znakového 

jazyka či přepis mluveného slova: NE  

Vyvolávací systém: 

V objektu se nachází vyvolávací systém / pořadník: NE 

Hygienické zázemí 

V objektu se nachází přístupná (bezbariérová) toaleta: NE  

Přístupná toaleta je: 

• volně přístupná: NE (Toaleta je za dveřmi, které jsou chráněny kódovacím zařízením.) 

• odemykatelná prostřednictvím Euroklíče: NE 

• viditelně označena nápisem, příp. symbolem: NE 

• označena reliéfním popisem / v Braillově písmu: NE (prosím, specifikujte) 

• přístupná: přímo z chodby / z předsíně: NE 

Kabina přístupné toalety má rozměry alespoň 160x160cm: NE  

  

 



Šířka dveří přístupné toalety je alespoň 80cm: NE, 60 cm  

 

Dveře se otevírají ven: ANO 

Uvnitř kabiny přístupné toalety se nachází: 

o mísa se sedátkem ve výšce 40 cm 

o pevné madlo: NE 

o sklopné madlo: NE 

o velké umyvadlo: NE 

o malé umývátko: ANO 

o zrcadlo: NE 

o ovladač nouzové signalizace: NE 

o přebalovací pult: NE 

 


